Министерство образования и науки  Российской Федерации

Свердловская область Тавдинский городской округ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 9

623950, г. Тавда, ул. Ленина, 53, телефон: 2-21-85, 2-19-87

ПРИКАЗ

от _31_ августа 2013 года                                                                                                   № _____

Об организации бесплатного горячего питания

во II полугодии 2013 года
     На основании приказа МОУО-Управления образованием Тавдинского городского округа от 19.08.2013 года № 290 «Об организации школьного питания во II полугодии 2013 года» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зырянову Ольгу Владимировну, учителя технологии, назначить ответственной за организацию питания учащихся 5-11 классов.

2. Мерзлякову Марину Александровну, лаборанта, назначить ответственной за организацию питания учащихся 1-4 классов.

3. Организовать бесплатное одноразовое горячее питание за счет средств областного бюджета:

3.1. для учащихся 1-4 классов из расчета 50 руб. в учебный день на одного
       учащегося;
                              3.2. для учащихся 5-11 классов из числа детей сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей из малообеспеченных семей, детей из многодетных семей, посещающих занятия из расчета 55 руб. в учебный день на одного учащегося (основание: заявление родителей (законных представителей); справка, представленная из территориального управления социальной защиты населения; справка из отдела опеки и попечительства и т.д.; приказ директора).

4. Обеспечить дотирование на питание учащихся 5-11 классов (за исключением категорий учащихся 5-11 классов, предусмотренных пунктом 3.2. настоящего приказа) в сумме 10 рублей на одного учащегося в учебный день за счет средств областного бюджета.
5. Утвердить состав бракеражной комиссии в составе: Зыряновой О. В., Мерзляковой М.А., Скутиной Л. Н. – школьного фельдшера.

6. Бракеражной комиссии ежедневно оценивать качество приготовленных блюд, подлежащих реализации, по органолептическим показателям, делать записи в бракеражном журнале столовой, расположенной по адресу ул. Ленина, 53 в 8.30 ч. и в журнале столовой, расположенной по адресу ул. 9 Января, 13 в 8.30 ч и в 12.45 ч.

7. Классных руководителей 1-11 классов назначить ответственными за организацию питания учащихся своего класса.

8. Зыряновой О.В. представлять в МОУО-Управление образованием ежемесячный отчет по организации питания учащихся не позднее 25 числа каждого месяца.

9. Классным руководителям:

· контролировать посещаемость учащимися школьной столовой;

· своевременно подавать заявку ответственному за питание;

· проводить разъяснительную работу среди учащихся и их родителями (законными представителями) по пропаганде здорового образа жизни, спланировать разъяснительную работу с родителями по обеспечению всех учащихся горячим питанием в рамках мероприятий по сохранению здоровья.
10. Утвердить следующий график питания учащихся в столовой:
10.1  График питания учащихся 1-4 классов:
I СМЕНА

             9.05 – 09.20   – 1ав классы (48 чел.)

             9.55 – 10.10 – 1б классы (26 чел.)

            10.50 – 11.05  – 4аб  классы  (48 чел.)

            11.45 – 11.55 – 4вг классы (33 чел.)

II СМЕНА
            13.40 – 13.55– 2аб, 3в  классы (74 чел)

            14.35–14.50  –3аб классы (50 чел.)

10.2  График питания учащихся 5-11 классов:
2 перемена 10.05–10.20  (15 мин.) –  5б, 9абв,10, 11  классы  (154 чел.)

3 перемена 11.05–11.20  (20 мин.) –  5а, 6абвг классы (116 чел.)

4 перемена 12.05–12.20  (15 мин.) –  7абв, 8абв классы (166 чел.)

      12. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                   Л.А. Якушевич